UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

  SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-SKHCN Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điểu chỉnh Kế hoạch thanh tra năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09/2/2012 của Chính phủ quy

định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và hoạt

động thanh tra chuyên ngành; Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BKHCN ngày

28/3/2017của Bộ Khoa học và Công nghệ hợp nhất Nghị định về tổ chức và hoạt

động của thanh tra chuyên ngành khoa học và công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra

Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh

tra, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND ngày 08/11/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 81/2017/QĐ-UBND ngày 25/12/2017 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế phối hợp giữa các cơ quan chức năng trong

quản lý nhà nước đối với doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã, liên hiệp

hợp tác xã sau đăng ký thành lập;

Căn cứ Quyết định 301/QĐ-SKHCN ngày 14/12/2021 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2022 của Sở Khoa

học và Công nghệ;

Căn cứ Công văn số 1131/TTT-NV5 ngày 30/12/2021 của Thanh tra tỉnh

Quảng Ngãi về việc thông báo kết quả xử lý trùng lặp trong kế hoạch thanh tra,

kiểm tra doanh nghiệp năm 2022;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giảm Kế hoạch thanh tra năm 2022 của Sở Khoa học và

Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi như sau:

Loại bỏ 01 cơ sở (CÔNG TY TNHH PETRO DKT – Tổ 2, phường Nghĩa

Chánh, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi) thuộc nội dung thanh tra về

 2

việc chấp hành các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, đo

lường, chất lượng và nhãn hàng hóa trong kinh doanh dầu nhờn và sản xuất,

kinh doanh khí dầu mỏ hóa lỏng (LPG) là đối tượng thanh tra trong Kế hoạch

thanh tra năm 2022 ban hành kèm theo Quyết định số 301/QĐ-SKHCN ngày

14/12/2021 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ do trùng lặp đối tượng

thanh tra với các cơ quan, đơn vị trong tỉnh.

Điều 2. Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm tổ

chức thực hiện Quyết định này, báo cáo kết quả cho Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ theo thẩm quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp, Chánh Thanh tra Sở và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thanh tra Bộ KN&CN (báo cáo);

- Thanh tra tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở KH&CN;

- Lưu: VT, TTra.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thành

		2022-01-04T16:46:31+0700

		2022-01-04T17:38:18+0700

		2022-01-04T17:38:18+0700